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Wynalazek niniejszy dotyczy maszyny
rolniczej, która może służyć jednocześnie
jako opielacz i brona, to znaczy, że służy
ona równocześnie do spulchniania ziemi i
do wydostawania na jej powierzchnię
szczątków roślinnych i chwastów, przykry¬
tych ziemią podczas pierwszej orki.

Rysunek przedstawia jeden z przykła¬
dów wykonania wynalazku, przyczem fig.
1 przedstawia widok maszyny zboku, fig. 2
—.rzut poziomy tejże, fig. 3 — nieco od¬
mienne wykonanie przodka pociągowego i
fig. 4 — odmienny przykład zamocowania
haków,

Opielacz według wynalazku składa się
z podwozia 1, osadzonego na osi kół 2 i
zaopatrzonego w odpowiedni przyrząd do
nastawiania podwozia .na wysokość. W

podwoziu jest osadzona pewna liczba kół
roboczych 3, umieszczonych jedno obok
drugiego na wspólnej osi. Na kołach 3 są
umocowane zagięte zęby 4.

Poza tern ztyłu i nieco zboku każdego
koła roboczego 3 jest umieszczony umoco¬
wany sztywno hak pielący 5, zagłębiający
się z łatwością w ziemię wpobliżu miejsca,
w którem obracające się zagięte zęby koła
3 z niej występują.

Zprzodu każdego koła, lecz na przeciw¬
ległej względem haka pielącego 5 stronie
jest umieszczony hak 6, który może być
sprężysty lub też sztywny.

Tylna część podwozia jest oparta na o-
siach kół biegowych 2, osadzonych na
dwóch wykorbionych osiach 7, połączonych
z dźwigniami nastawczemi 8, służącemi do



regulowknia zagłębiania się haków w zie¬
mię, przyczem pałąk uzębiony 9 służy do
ustalania tych dźwigni w położeniu pożą-
danem.

Przednia część podwozia jest wsparta
na przodku pociągowym, złożonym z dwóch
kół 10, haka zaprzęgowego 11 i pręta pio¬
nowego 12, na którym jest osadzona głowi¬
ca 13, połączona sztywno z podwoziem.
Odległość tej części podwozia od ziemi
może być regulowana zapomocą zdejmo-
walnej tulejki 14, którą umieszcza się bądź
pod, bądź nad łożyskiem 13.

W przykładzie wykonania wynalazku,
uwidocznionym na fig. 3, przodek pocią¬
gowy składa się z dwóch kół 10 oraz pręta
pionowego 15, po którym przesuwa się gło¬
wica 16, połączona z podwoziem. Głowica
ta jest zawieszona na łańcuchu 17, owinię¬
tym dookoła krążka 18. Rączka 19 służy
do podnoszenia lub opuszczania głowicy
wzdłuż pręta, a koło zapadkowe 20 wraz
z odpowiednią zapadką — do ustalania
głowicy 16 w żądanem położeniu.

Tylna część podwozia składa się z
dwóch poprzeczek 21 i 22, na których są u-
mocowane strzemiona 23. Każde strzemię
jest wyposażone w dwa otwory na haki o-
raz w śrubę 24, służącą do umocowywania
haka między poprzeczką 22 i strzemie¬
niem 23.

Dwa grzebienie 25, 26, umocowane na
dwóch obręczach 27, służą do oczyszczania
zagiętych zębów 4 podczas ich pracy.

Haki 6 spulchniają ziemię przed kołami
robocżemi 3 i ułatwiają w ten sposób pra¬
cę zębom 4, podczas gdy haki pielące 5
podnoszą ziemię oraz szczątki roślinne w

sąsiedztwie zębów 4, ułatwiając zarówno
wyrywanie tych szczątków zapomocą zę¬
bów 4, jaJk i ich wyciąganie na ziemię.
Szczątki te są zatrzymywane zapomocą
grzebieni 25, 26, tak że spadają stopniowo
na ziemię, nie tworząc kupek.

Poszczególne części składowe opiela-
cza można zmieniać, nie wykraczając przy-
tem poza ramy niniejszego wynalazku, np.
liczba kół 3, zębów 4, haków 5 i 6 może być
zmieniana w zależności od rodzaju pracy
wykonywanej.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Opielacz obrotowy, znamienny tern,
że w jego podwoziu jest umieszczona pew¬
na liczba kół roboczych (3), zaopatrzonych
w zęby zagięte (4), przyczem koła te są o-
sadzone na wspólnej osi niezależnie jedno
od drugiego, a haki (5, 6), sztywno umoco¬
wane na podwoziu opielacza, rozmieszczo¬
ne są zprzodu i ztyłu każdego koła robo¬
czego w celu spulchniania ziemi i ułatwia¬
nia pracy zębom (4).

2. Opielacz według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że przodek pociągowy opielacza
jest zaopatrzony w głowicę (16), połączo¬
ną sztywno z podwoziem i przesuwaną pio¬
nowo wzdłuż pręta (15) zapomocą łańcu¬
cha (17), opasującego krążek (18), który
można obracać zapomocą rączki, przyczem
koło zapadkowe i zapadka ustalają krążek
w żądanem położeniu.

Georges Augustę Geffroy.
Zastępca: Inż. A. Wolfowicz,

rzecznik patentowy.
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